SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N. 0 11, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que

lhe conferem a Portaria n° 1.449/2017, do Magnífico Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

1. Designar os docentes da Unifesspa abaixo relacionados para comporem a Banca

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas de professor

substituto, para o magistério superior, em regime de trabalho de 40 horas semanais neste instituto,

sob o tema “Manejo de pragas e doenças em Agroecossistemas Amazônicos” (Tema 01). Edital n°

19, de 29 de janeiro de 2018, desta Universidade, conforme aprovado pela Congregação do IEDAR

em reunião realizada em 22/02/2018:

I) Titulares:

Prof. Dr. FÁBIO DOS REIS RIBEIRO DE ARAÚJO;

Prof. Me. JOSIEL DE OLIVEIRA BATISTA; e

TAE IGOR VINÍCIUS DE OLIVEIRA.

II) Suplente:

Prof. Dr. DIEGO DE MACEDO RODRIGUES.

EDUARDO L ASTERRA PEIXOTO